
 

 

Kommissorium    

  

Partsforum 

1. Formål og mandat 

Partsforum skal fastlægge den strategiske retning for det fællesoffentlige samar-

bejde om digitalisering. Forummet skal drøfte udviklingen af det fællesoffentlige 

samarbejde og de forskellige dagsordener, som bør præge samarbejdet. 

I den forbindelse har Partsforum det overordnede ansvar for fremdriften i den 

fællesoffentlige digitaliseringsstrategi, de overordnede rammer for den fælles it-in-

frastruktur og udviklingen af nye indsatsområder inden for offentlig digitalisering. 

Den konkrete styring af initiativerne i det fællesoffentlige samarbejde delegeres til 

underliggende styregrupper, som med afsæt i centrale dagsordener er nedsat af 

Partsforum. Partsforum kan desuden nedsætte eller ophæve projektstyregrupper 

på initiativ-/indsatsniveau. 

Partsforum får til opgave at: 

 Udmønte den strategiske retning for det fællesoffentlige digitaliseringssamar-

bejde, blandt andet ved at forberede fællesoffentlige digitaliseringsstrategier, 

løbende at træffe beslutning af strategisk og principiel karakter samt håndtere 

eskalation af problemstillinger undervejs. 

 Håndtere og prioritere mer- og mindreforbrug på tværs af de underliggende 

styregrupper og foretage tværgående omprioriteringer for at sikre økonomisk 

forankring af prioriterede dagsordener samt følge den overordnede økonomi-

styring af de fællesoffentlige aktiviteter.  

 Sikre sammenhæng på tværs af den fællesoffentlige governance, blandt andet 

ved at følge fremdriften i implementering af fællesoffentligt aftalte aktiviteter. 

 Rapportere på status for det fællesoffentlige samarbejde på årlig basis. 

 

Økonomi- og strategistyringsudvalget (ØSU) tilknyttes Partsforum og skal afklare 

økonomiske spørgsmål i relation til den løbende finansiering af fællesoffentlige ak-

tiviteter. Ligeledes tilknyttes en tværgående gruppe, som skal arbejde med udvik-

lingen af fælles digital arkitektur og standarder (UAS), samt arbejdsgruppen for 

styrket forankring af cyber- og informationssikkerhed (FCI), der skal drive og ko-

ordinere indsatser relateret til cyber- og informationssikkerhed.  

2. Medlemmer 

Partsforums deltagere repræsenteres på direktørniveau. Formandskab og sekretari-

atsbetjening varetages af Digitaliseringsstyrelsen. 

 Digitaliseringsstyrelsen (formand) 
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 Danske Regioner 

3. Møder i Partsforummet 

Partsforummet afholder som udgangspunkt fire møder årligt. 


